[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 ноября 2019                                                                                                 № 1841

	Об учреждении премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении»

В целях морального стимулирования выпускников 11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Сосновоборска, получивших медаль «За особые успехи в учении», руководствуясь подпунктом 34 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Приказом Минобрнауки России от 23.06.2014 № 685 "Об утверждении Порядка выдачи медали "За особые успехи в учении",  статьи 26 Устава города Сосновоборска Красноярского края,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить премию Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении».

2. Утвердить Порядок выплаты премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении», согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

Глава города

С.А. Пономарев

	Приложение

к постановлению администрации

города Сосновоборска

от «25» ноября 2019 № 1841

Порядок

выплаты премии Главы города лицам,
получившим медаль «За особые успехи в учении»

1. Порядок выплаты премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении» (далее – Порядок) разработан в соответствии с подпунктом 34 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минобрнауки России от 23.06.2014 № 685 "Об утверждении Порядка выдачи медали "За особые успехи в учении" с учетом положений статей 217, 226 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

2. Настоящий Порядок регламентирует действия органов местного самоуправления и муниципальных общеобразовательных учреждений города Сосновоборска при организации мероприятий по выплате премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении» (далее – премия).

3. Размер премии устанавливается ежегодно на основании постановления администрации города Сосновоборска в пределах суммы, заложенной в смету Управления образования администрации города Сосновоборска (далее – управление) на выплату премии, и количества лиц, получивших медаль «За особые успехи в учении».

Размер премии устанавливается не позднее 01 июня текущего календарного года для поощрения лиц, получивших медаль «За особые успехи в учении» в текущем календарном году. Размер премии может быть пересмотрен в зависимости от результатов ЕГЭ претендентов на получение премии: в случае увеличения числа претендентов размер премии уменьшается, в случае уменьшения числа претендентов размер премии увеличивается.

4. Премия выплачивается из средств местного бюджета, заложенных в смету управления.

Премия облагается НДФЛ, налоговым агентом выступает управление.

5.  Получателем премии является лицо, получившее медаль «За особые успехи в учении».

6. Для организации выплаты премии получатель премии предоставляет в управление заявление о выплате премии с указанием реквизитов счета банковской организации, на который будут перечислены денежные средства (приложение 1 к порядку), а также копии подтверждающих документов:

- копия паспорта (страницы 2, 3, страница с отметкой о регистрации по месту жительства);

- копия ИНН;

- копия свидетельства о государственном пенсионном страховании;

- копия выписки банковского счета для перечисления денежных средств.

Заявление должно быть подписано получателем премии (в том числе в заявлении необходимо поставить подпись о согласии на обработку персональных данных).
Копии подтверждающих документов должны быть подписаны директором муниципального общеобразовательного учреждения, в котором обучается получатель премии, и заверены печатью.

7.  Список получателей премии утверждается постановлением администрации города Сосновоборска.

8. Премия выплачивается на расчетный счет получателя, указанный им в заявлении.

	Приложение 1

к порядку выплаты премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении»
В Управление образования администрации города Сосновоборска

от______________________________________

(ФИО полностью)

проживающего(ей) по адресу: ______________

________________________________________

(адрес регистрации  места жительства или места проживания)

телефон:________________________________

Заявление

Прошу произвести выплату премии Главы города как лицу, получившему медаль «За особые успехи в учении», в соответствии с постановлением администрации города Сосновоборска «Об учреждении премии Главы города лицам, получившим медаль «За особые успехи в учении», через:__________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование организации, осуществляющей выплату вознаграждения: российской кредитной организации или организации почтовой связи, реквизиты счета)

К заявлению прилагаю:

- копию паспорта (страницы 2,3, страница с отметкой о регистрации по месту жительства);

- копию ИНН;

- копию свидетельства о государственном пенсионном страховании;

- копию выписки банковского счета для перечисления денежных средств.
 «__» __________ 20__ г. ____________/________________/

                                                                  (подпись)                  (расшифровка)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая их сбор, систематизацию, накопление, хранение на бумажном и электронном носителях, уточнение  (обновление, изменение), использование, а также совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

«__» __________ 20__ г. ____________/________________/

                                                                                                                                          (подпись)                (расшифровка)

Документы принял:
___________________________________________________

                                                                                            (наименование должности специалиста)

 «__» __________ 20__ г. ____________/________________/

                                                                                                                                       (подпись)                      (расшифровка)